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UN ALIADO PARA LA 
RECUPERACIÓN DE 
TEXTOS COMPLETOS  
DE ALTO IMPACTO 
MUNDIAL .

-OPEN ACCESS
-KOPERNIO

Trust the difference
Web of Science
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17%

25%
De 29,667,468 documentos 7,182,643 son de 
Acceso Abierto. 
.

DOS PERIODOS DE TIEPO EN WEB OF SCIENCE

DE 1980 A 2000
*WOS ALL DATABASES

2000 A 2018
*WOS ALL DATABASES

De 54,926,730 documentos 9,121,216 son de 
Acceso Abierto.
.

+250 categorías
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OPEN ACCESS  
DOCUMENTOS QUE ROMPEN RECORDS DE CITAS



SciELO Citation Index 1997-2019
685,000 Documentos OA
Aprox - 1500 revistas 



+4,000 Revistas
Web of Science: 

•Ciencias 1184
•Ciencias Soc. 141
•A&H 77
•ESCI 2754

713 LATAM
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JOURNAL 
CITATION 
REPORTS

SON 1300
REVISTAS 
OPEN ACCESS
CON 
FACTOR DE 
IMPACTO 
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PARA INVESTIGADORES
Kopernio fue creado para que los
investigadores ahorren tiempo y
minimicen la frustración de acceso
limitado a textos completos al
ayudarles a obtener la versión legal
sin costo del texto completo de un
artículo.

PARA EDITORES
Kopernio aumenta el alcance y el 
impacto de los artículos de sus 
revistas, lo que impulsa las descargas 
de la versión del editor, al mismo 
tiempo que captura el uso de 
contenido para los editores, 
actualmente perdido en sitios de 
terceros. 

PARA BIBLIOTECARIOS
Kopernio ayuda a las bibliotecas a 
maximizar el valor y el impacto de 
sus colecciones desde cualquier 
lugar. Donde no existe acceso de 
suscripción, aumenta las 
colecciones existentes con 
contenido disponible 
gratuitamente.

KOPERNIO
se integra con:
+ 20 000 sitios web
Bases de datos
Repositorios de Acceso 
Abierto 
Motores de búsqueda. 

VENTAJAS:
No más formularios de inicio de sesión 
No necesita recordar docenas de contraseñas.
No más tiempo perdido.

Sólo un click para acceder a artículos en texto 
completo

Kopernio.com



13



14

Uso de  Kopernio

En el instituto Fuera del instituto 



EL FUTURO DEL ACCESO ABIERTO 
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WOS  
1980 - 2018
ACCESO ABIERTO
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Producción Open Access México 1980 - 2000
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Producción Open Access México 2000 - 2018
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Producción Open Access Chile 1980 - 2000
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Producción Open Access Chile 2000 - 2018
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Producción Open Access Colombia 1980 - 2000
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Producción Open Access Colombia 2000 - 2018
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Tendencia de producción en Open Access

3.190

77.029

7.668

121.878

1.165

73.678

4.694

78.851

143

10.971

813
9.240

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

1980-2000 2000-2018

Título del gráfico

Chile México Colombia Argentina Ecuador Costa Rica



Web of Science Group retains all intellectual property rights in, and asserts rights of confidentiality over, all parts of its response submitted within this presentation. 
By submitting this response we authorise you to make and distribute such copies of our proposal within your organisation and to any party contracted directly 
to solely assist in the evaluation process of our presentation on a confidential basis. Any further use will be strictly subject to agreeing appropriate terms.

GRACIAS 

Luis Serrano
luis.serrano@clarivate.com
Phone: +5215515102015
clarivate.com/products/webofscience
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